Российская Федерация

ГЛАВА КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024                                                                                                         № 39
                               с. Коршуновка
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коршуновского сельсовета от 18.05.2023 № 28 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Коршуновского сельсовета на 2023-2025 годы»
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов  Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», Уставом Коршуновского  сельсовета Михайловского района Амурской области,
п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в План  мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Коршуновского сельсовета на 2023-2025 годы, утвержденный постановлением главы Коршуновского сельсовета от 18.05.2023 № 28, следующие дополнения:

1.1. Дополнить разделом 4 следующего содержания:
ТАБЛИЦА

повышения значений показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг

	Наименование показателя доступности для инвалидов объектов и услуг
	Единица измерения
	Значения показателей
	Структурное подразделение (должностное лицо), ответственное за мониторинг и достижение запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Доступность получения муниципальных услуг

	%
	100
	100
	100
	Администрация Коршуновского сельсовета

	Доступность получения библиотечных услуг
	%
	50
	80
	100
	Центральная межпоселенческая библиотека

	Доступность к объектам культуры
	%
	50
	80
	100
	Районный Дом культуры

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Коршуновского сельсовета http:// коршуновка.рф/ в сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Коршуновского сельсовета                                                             С.А.Казаченко